
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

E DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

AJUDÂNCIA GERAL

ADITAMENTO AO BG Nº 066
10 DE ABRIL DE 2015

Para conhecimento dos Órgãos subordinados e execução, publico o seguinte:

I PARTE (SERVIÇOS DIÁRIOS)
•  SEM REGISTRO

II PARTE (ENSINO E INSTRUÇÃO)

•  SEM REGISTRO

III PARTE (ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS)

1 - ASSUNTOS GERAIS

A) ALTERAÇÕES DE OFICIAIS
• SEM REGISTRO 

B) ALTERAÇÕES DE PRAÇAS ESPECIAIS 
• SEM REGISTRO

C) ALTERAÇÕES DE PRAÇAS
• SEM REGISTRO

D) ALTERAÇÕES DE INATIVOS
• SEM REGISTRO
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2 - ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

• COMISSÃO DE PROMOÇÃO DE OFICIAIS
ATA  DE  INSPEÇÃO  DE  SAÚDE,  REALIZADA  NOS  OFICIAIS  INCLUÍDOS  NO  LIMITE 

QUANTITATIVO PARA PROMOÇÃO PREVISTA PARA O DIA 21 DE ABRIL DE 2015.
Ao sétimo, oitavo e nono dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze, na Cidade de 

Belém-PA, a Junta Periódica de Inspeção de Saúde (JPIS)  e Comissões nomeadas pelos Comandos 
Regionais,  inspecionaram  os  oficiais  abaixo  citados  sobre  seus  estados  de  saúde,  proferiram  os 
seguintes pareceres: 

 1 - QUADRO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES (QOPM) COMBATENTES
 AO POSTO DE CORONEL

Nº POSTO NOME INSPEÇÃO DE SAÚDE
1. TEN CEL RG 12693 HERMANN DUARTE RIBEIRO Apto ATA 002/2015-JPIS
2. TEN CEL RG 12699 RAIMUNDO AQUINO DE SOUZA DIAS Apto ATA 002/2015-JPIS
3. TEN CEL RG 12684 ANTHENOR NASCIMENTO DE OLIVEIRA Apto CPR I 
4. TEN CEL RG 12677 SADALA NAGIB SALAME FILHO Apto ATA 002/2015-JPIS
5. TEN CEL RG 11898 JOSÉ MESSIAS GOMES DE MELO FALTOU ATA 002/2015-JPIS
6. TEN CEL RG 12369 GILMAR JARDIM DE MELO FALTOU ATA 002/2015-JPIS
7. TEN CEL RG 12372 MAURÍCIO ANTÔNIO GIBSON ALVES Apto ATA 003/2015-JPIS
8. TEN CEL RG 12373 MOISÉS CARDOSO LEITÃO Apto ATA 002/2015-JPIS
9. TEN CEL RG 15595 RAIMUNDO CARDOSO SOUZA JÚNIOR Apto Homologado ATA 002/2015-JPIS

10. TEN CEL RG 12876 CARLOS ALFREDO DA MOTA PEREIRA Apto Homologado ATA 002/2015-JPIS

11. TEN CEL RG 12877 DENNER JEFFERSON DA SILVA MACÊDO Apto  ATA 003/2015-JPIS
12. TEN CEL RG 12874 HÉLIO DA CARVALHO BARBAS Apto ATA 002/2015-JPIS
13. TEN CEL RG 13870 FRANCISCO JOSÉ BACELAR ALMEIDA JÚNIOR Apto ATA 002/2015-JPIS
14. TEN CEL RG 13869 FERNANDO CARLOS GIBSON DE CARVALHO Apto ATA 003/2015-JPIS
15. TEN CEL RG 13874 AUGUSTO REIS PINHEIRO JÚNIOR FALTOU 
16. TEN CEL RG 16215 HEYDER CALDERARO MARTINS Apto ATA 002/2015-JPIS 
17. TEN CEL RG 16243 MAURO ALVES PINHEIRO Apto ATA 012/2015-JPIS
18. TEN CEL RG 16255 HYLTON  LORIS SOARES FIGUEIRA FALTOU  ATA 002/2015-JPIS
19. TEN CEL RG 16272 JOSÉ SARDINHA DE OLIVEIRA JÚNIOR Apto CPR V
20. TEN CEL RG 16232 ANTONIO CLÁUDIO MORAES PUTY Apto CPR III 
21. TEN CEL RG 16227 MÁRIO ANTÔNIO MUNIZ MARQUES FILHO Inapto Temporário Oficio nº 72/UPM

22. TEN CEL RG 16254 TEMÍSTOCLES PAULO DA SILVA Apto ATA 003/2015-JPIS
23. TEN CEL RG 16246 JOÃO THADEU ALVES MIRANDA Apto ATA 002/2015-JPIS
24. TEN CEL RG 16248 LUIZ CLEBER ACÁCIO BARBOSA Apto ATA 003/2015-JPIS
25. TEN CEL RG 16271 LUIZ AUGUSTO BARILE DE CARVALHO Apto CPR II 
26. TEN CEL RG 16238 CLÁUDIO MÁRCIO DA SILVA GUERRA FALTOU  ATA 002/2015-JPIS
27. TEN CEL RG 13873 JAIR DA CRUZ DOS SANTOS Apto CPR III 
28. TEN CEL RG 13872 JOÃO CARLOS LIMA E SILVA Apto  ATA 002/2015-JPIS
29. TEN CEL RG 8849 LUIZ FERNANDO GOMES FURTADO Apto ATA 002/2015-JPIS
30. TEN CEL RG 15019 JOSÉ MAURO SILVA DA PEDRA Apto ATA 002/2015-JPIS
31. TEN CEL  RG 11952 AUGUSTO ALMENDRA PANTOJA Apto Homologado ATA 002/2015-JPIS
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32. TEN CEL RG 18119 DAGOBERTO GOMES DUARTE JÚNIOR Apto Homologado ATA 002/2015-JPIS

33. TEN CEL RG 18104 ROBERTO CORACY SANTOS DA SILVA Apto CPR III
34. TEN CEL RG 18404 ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA Apto  ATA 002/2015-JPIS
35. TEN CEL RG 18102 EDIVALDO SANTOS SOUZA FALTOU  
36. TEN CEL RG 18017 THALLES COSTA BELO Apto ATA 002/2015-JPIS

AO POSTO DE TENENTE CORONEL
Nº POSTO NOME INSPEÇÃO DE SAÚDE
1. MAJ RG 18335 CARLOS KENED GONÇALVES DE SOUZA Apto CPR III
2. MAJ RG 18355 ANA LAURA C. DOS SANTOS. MILHOMEM Apta ATA 002/2015-JPIS

3. MAJ RG 18344 ANA CHRISTINA CALLIARI BENTES Apta ATA 002/2015-JPIS

4. MAJ RG 18361 DENILSON JOSÉ DE ALENCAR BARATA Apto ATA 002/2015-JPIS

5. MAJ RG 18367 ELSON LUIZ BRITO DA SILVA Apto ATA 002/2015-JPIS

6. MAJ RG 18387 PAULO MAURÍCIO VALE DA ROSA Inapto Temporário Oficio nº 72/UPM

7. MAJ RG 16619 SOLANGE DA SILVA RIBEIRO Apta ATA 002/2015-JPIS
8. MAJ RG 18342 CECÍLIA MARIA DA C. ARAÚJO DOS SANTOS Apta Homologado  ATA 003/2015-JPIS

9. MAJ RG 18330 FRANCIMAR MARIA PINHEIRO Apta ATA 002/2015-JPIS

10. MAJ RG 18339 MICHEL ANTÔNIO CAMARÃO RUFFEIL Apto CPR III
11. MAJ RG 20129 CLÁUDIO JOSÉ DE OLIVEIRA GIFONI Apto Homologado ATA 002/2015-JPIS

12. MAJ RG 20164 PEDRO JOSÉ FERREIRA CARDOSO Apto Homologado ATA 002/2015-JPIS

13. MAJ RG 20124 EDIVAN ARAÚJO DE MORAES Apto Homologado ATA 007/2015-JPIS

14. MAJ RG 20142 JOSÉ GALDINO RIBEIRO FILHO Apto ATA 002/2015-JPIS

15. MAJ RG 20163 FÁBIO DA LUZ DE PINHO Apto ATA 002/2015-JPIS

16. MAJ RG 20140 HERIBERTO CLAUBER DOS S. FURTADO Apto homologado  CPR X
17. MAJ RG 20162 JOSÉ VALDEMAR RODRIGUES NETO Apto Homologado ATA 002/2015-JPIS

18. MAJ RG 20136 ALYNE BARRA CAVALEIRO DE MACÊDO Apta ATA 002/2015-JPIS

19. MAJ RG 18296 LUIZ GUSTAVO SILVA DE OLIVEIRA Apto CPR III
20. MAJ RG 21164 ALUÍZIO MARÇAL MORAES DE SOUZA FILHO Apto CPR II
21. MAJ RG 21142 FERNANDO LUIS OEIRAS CARNEIRO Apto ATA 002/2015-JPIS

22. MAJ RG 21170 WAGNER MELO ALMEIDA Apto CPR VIII
23. MAJ RG 21147 ROBSON MARTINS DE OLIVEIRA Apto ATA 002/2015-JPIS

24. MAJ RG 21112 RAUL ZÊNIO GENTIL SILVA Apto ATA 002/2015-JPIS

25. MAJ RG 21149 ROSILAN DE JESUS FERREIRA OLIVEIRA Apto CPR III

26. MAJ RG 21186 JORGE CARLOS GONÇALVES VASCONCELOS Apto Homologado ATA 002/2015-JPIS

27. MAJ RG 21114 MOISÉS OLIVEIRA DA SILVA Apto Homologado ATA 002/2015-JPIS

28. MAJ RG 21187 PAULO DANIEL RIBEIRO DA SILVA Apto Homologado  ATA 002/2015-PIS

29. MAJ RG 21158 ALAN COSTA DA SILVA Apto CPR II
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30. MAJ RG 21119 HENRIQUE SALOMÃO PEREIRA DA CRUZ Apto Homologado ATA 002/2015-JPIS

31. MAJ RG  21103 FRANCISCO CELSON  DE LIMA MACHADO Apto ATA 002/2015-JPIS

32. MAJ RG 21138 RUI GUILHERME F. MIRANDA Apto CPR III
33. MAJ RG 21125 LUCIANO MORAES FERREIRA Apto CPR II
34. MAJ RG 21159 MARIELZA ANDRADE DA SILVA Apta ATA 002/2015-JPIS

35. MAJ RG 21162 RAIMUNDO S. MARQUES DIAS Inapto Temporário Oficio nº 72/UPM

36. MAJ RG 21135 MARCOS PAULO V. BARROS Apto CPR III

37. MAJ RG 21178 ROBSON RODRIGUES DOS SANTOS Apto ATA 003/2015-JPIS

38. MAJ  RG 21188 EMERSON ANÍBAL MESQUITA MARTINS Apto CPR III
39. MAJ RG 21172 WILSON C.  DE ARAÚJO FILHO Apto ATA 002/2015-JPIS

40. MAJ RG 21115 CÍNTIA RAQUEL CARDOSO Apta CPR I 
41. MAJ RG 21131 RUI GUILHERME VULCÃO HUHN Apto ATA 002/2015-JPIS
42. MAJ RG 21136 OSCAR DE PAULA G.SOBRINHO Apto CPR I
43. MAJ RG 21197 MOADECIR DE ANDRADE GALVÃO Apto CPR I 
44. MAJ RG 21184 JOÃO CARLOS COSTA DE SOUZA Apto Homologado CPR I 
45. MAJ RG 18287 CHARLES RONIVALDO MARTINS DE PAULA Apto CPR II
46. MAJ RG 21106 GLAUCO COIMBRA MAIA Apto CPR III
47. MAJ RG 21101 SÉRGIO PASTANA RIBEIRO Apto CPR III
48. MAJ RG 12374 MÁRIO NAZARENO SILVA JÚNIOR FALTOU ATA 002/2015-JPIS 

49. MAJ RG 16195 JOSÉ LUIZ BRAGA MOURA FILHO Apto CPR III
50. MAJ RG 21166 FRANCENILSON FELIX OLIVEIRA MARINHO Apto ATA 002/2015-JPIS

AO POSTO DE MAJOR
Nº POSTO NOME INSPEÇÃO DE SAÚDE
1. CAP RG 26325 MARCELO RIBEIRO COSTA Inapto Temporário Oficio nº 72/UPM

2. CAP RG 26290 FRANCISCO ANILSON MORAIS ALMEIDA Apto ATA 002/2015-JPIS
3. CAP RG 27016 ADRIANO DE ATAÍDE COSTA Apto ATA 002/2015-JPIS
4. CAP RG 27318 ANTÔNIO MAURÍCIO SANTANA SILVA Apto ATA 002/2015-JPIS
5. CAP RG 27257 LEOMAR COSTA DE AVIZ Apto CPR III
6. CAP RG 27278 RONI CLAIBER OLIVEIRA ALVES Apto CPR V
7. CAP RG 27253 JORGE LUIZ ARAGÃO SILVA Apto ATA 002/2015-JPIS

AO POSTO DE CAPITÃO
Nº POSTO NOME INSPEÇÃO DE SAÚDE
1. 1º TEN RG 33512 JAIRSON ROSA VAZ Apto ATA 002/2015-JPIS

  
AO POSTO DE 2º TENENTE 

Nº POSTO NOME INSPEÇÃO DE SAÚDE
1. ASP. RG 37961 CARLOS EDUARDO NUNES DE MELO Apto ATA 002/2015-JPIS
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2. ASP. RG 37975 MERIAN RIBEIRO FORMENTO Apta ATA 002/2015-JPIS
3. ASP. RG 37972 LAERCIO AUGUSTO GURJÃO FERNANDES Apto ATA 002/2015-JPIS
4. ASP. RG 36073 GRACIETE QUEIROZ DOS SANTOS Apta CPR I 
5. ASP. RG 34777 JANDERSON LIMA DOS SANTOS Apto ATA 002/2015-JPIS
6. ASP. RG 37976 NADJA APARECIDA CUNTO DO NASCIMENTO Apta CPR VIII
7. ASP. RG 35063 ENÉAS DIAS DE ASSUNÇÃO Apto ATA 002/2015-JPIS
8. ASP. RG 34726 EVAIR DOS SANTOS RIBEIRO Apto ATA 002/2015-JPIS
9. ASP. RG 37960 BRENO VIDIGAL BARROSO Apto ATA 002/2015-JPIS

2 - QUADRO DE OFICIAIS DE SAÚDE  (QOSPM)
a) MÉDICOS
AO POSTO DE CORONEL 

Nº POSTO NOME INSPEÇÃO DE SAÚDE
1. TEN CEL RG 14839 CLODOALDO DE SOUZA RAIOL Apto Homologado ATA 002/2015-JPIS

2. TEN CEL RG 14838 PEDRO ARAÚJO BARBOSA FALTOU  ATA 002/2015-JPIS
3. TEN CEL RG 22960 CYDIA CRISTINA F. DE ALCÂNTARA Apta Homologada ATA 002/2015-JPIS

AO POSTO DE TENENTE CORONEL 
Nº POSTO NOME INSPEÇÃO DE SAÚDE
1. MAJ RG 25233 JOÃO BATISTA CARNEIRO COSTA Apto  ATA 002/2015-JPIS
2. MAJ RG 26550 ANDRÉA ALVES MARQUES Apta ATA 003/2015-JPIS
3. MAJ RG 26551 BRUNO LUZ MORAIS Apto ATA 003/2015-JPIS
4. MAJ RG 28630 ANA IZABEL CAMPOS COSTA Apta Homologado ATA 002/2015-JPIS

5. MAJ RG 28698 DANIELLE BITTENCOURT RESQUE CHAVES Apta ATA 003/2015-JPIS

b) DENTISTAS
AO POSTO DE TENENTE CORONEL

Nº POSTO NOME INSPEÇÃO DE SAÚDE
1. MAJ RG 22688 MAURÍCIO DE MELO ALVES Apto ATA 003/2015-JPIS
2. MAJ RG 22662 ANA SELMA QUEIROZ FERNANDES Apta  ATA 002/2015-JPIS
3. MAJ RG 22724 SANDRA DE NAZARÉ PADILHA FERREIRA Apta  ATA 002/2015-JPIS
4. MAJ RG 27163 ALBERTO CAPELA HERMES Apto  ATA 002/2015-JPIS
5. MAJ RG 27235 LÍSIO EDUARDO CAPELA HERMES Apto  ATA 002/2015-JPIS

 
c) FARMACÊUTICO
AO POSTO DE CORONEL

Nº POSTO NOME INSPEÇÃO DE SAÚDE
1. TEN CEL RG 17927 CÉSAR EDUARDO REIS PIMENTEL Apto Homologado ATA 002/2015-JPIS
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d) ENFERMEIRO
AO POSTO DE CORONEL

Nº POSTO NOME INSPEÇÃO DE SAÚDE
1. TEN CEL RG 22788 RITA DO SOCORRO SOUZA LOBO Apta Homologado ATA 002/2015-JPIS

3 - QUADRO COMPLEMENTAR DE OFICIAIS (QCOPM)
AO POSTO DE  TENENTE CORONEL

Nº POSTO NOME  INSPEÇÃO DE SAÚDE
1. MAJ RG 23098 MARION GOMES DE MORAES MARTINS Apta  ATA 002/2015-JPIS

4 - QUADRO DE OFICIAIS DE ADMINISTRAÇÃO (QOAPM)
AO POSTO DE 1º TENENETE 

Nº POSTO NOME   INSPEÇÃO DE SAÚDE

1. 2º TEN RG 23137 CRISTIANO DE OLIVEIRA PINHEIRO Apto  ATA 002/2015-JPIS

2. 2º TEN RG 18171 OBERDAN RAIMUNDO TEIXEIRA CASTRO Apto CPR III

3. 2º TEN RG 16505 ARMANDO RODRIGUES FILHO Apto  ATA 002/2015-JPIS

4. 2º TEN RG 18470 JOÃO DE DEUS PINHEIRO FERREIRA Apto  ATA 002/2015-JPIS

5. 2º TEN RG 18638 ELSON NASCIMENTO SILVA Apto CPR I 

6. 2º TEN RG 23184 ELVIS JOSÉ DA SILVA Apto  ATA 002/2015-JPIS

7. 2º TEN RG 23129 ONÉSIMO HELTON SERRA SOUSA Apto  ATA 002/2015-JPIS

8. 2º TEN RG 23553 ROSINETE SILVA DOS SANTOS Apta CPR I 

9. 2º TEN RG 18543 MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA DE SOUSA Apta  ATA 002/2015-JPIS

10. 2º TEN RG 16613 FRANCISCA DA SILVA CASTELO Apta  ATA 002/2015-JPIS

11. 2º TEN RG 24331 HALDEMAR AGUIAR DOS SANTOS Apto CPR II 

12. 2º TEN RG 17035 NELSON JOSÉ VIDAL PINTO Apto  ATA 002/2015-JPIS

13. 2º TEN RG 23550 MARCOS ROBERTO ASSUNÇÃO DE SOUZA Apto CPR I 

14. 2º TEN RG 20583 MARCELO BORBA MAIA Apto  ATA 002/2015-JPIS

15. 2º TEN RG 23547 MARCELO SOUZA DE VASCONCELOS Apto CPR I 

16. 2º TEN RG 18539 NELMA PEIXOTO DOS SANTOS Apta  ATA 002/2015-JPIS

17. 2º TEN RG 20959 JAQUELINE DE CÁSSIA BRITO DA SILVA Apta  ATA 002/2015-JPIS

18. 2º TEN RG 23170 JOÃO BATISTA DO SOCORRO OLIVEIRA DA SILVA Apto  ATA 002/2015-JPIS

19. 2º TEN RG 19563 AMÉLIA BARBOSA PIRES Apta  ATA 002/2015-JPIS

20. 2º TEN RG 19227 JOSÉ REINALDO LINO DE SOUZA Apto CPR V

21. 2º TEN RG 17027 FRANK LEUDSON SANTOS DE SOUSA Apto CPR I 
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22. 2º TEN RG 11645 ROSENI DO ROSÁRIO CRUZ DA LUZ Apta ATA 002/2015-JPIS

23. 2º TEN RG 23558 ELKE JOSIANY SERIQUE PANTOJA Apta  ATA 002/2015-JPIS

24. 2º TEN RG 23541 MARLOS JAMES SENA RODRIGUES Apto CPR X 

25. 2º TEN RG 23544 MÁRCIO ANTÔNIO SILVA ROCHA Apto  ATA 002/2015-JPIS

26. 2º TEN RG 23122 MÔNICA AMORIM DOS SANTOS Apta  ATA 002/2015-JPIS

27. 2º TEN RG 18538 MARA LÚCIA ALVES SANTOS Apta  ATA 002/2015-JPIS

28. 2º TEN RG 23561 ELISÂNGELA FERNANDES SOUSA Apta CPR I 

29. 2º TEN RG 14298 ÉDIMO MAURO COELHO COSTA Apto  ATA 002/2015-JPIS

30. 2º TEN RG 23548 RAYNÉRIO DA SILVA COSTA Apto CPR X

31. 2º TEN RG 23213 CARLOS ALBERTO DA SILVA Apto  ATA 002/2015-JPIS

32. 2º TEN RG 18534 VANILCE MARIA VIANA BARBOSA Apta CPR X 

33. 2º TEN RG 23206 FÁBIO NASCIMENTO DE MELO Apto  ATA 002/2015-JPIS

34. 2º TEN RG 16538 RÍVIA CRISTINA SILVA DE ARAÚJO FIGUEIREDO SANTOS Apta  ATA 002/2015-JPIS

35. 2º TEN RG 10989 JOSÉ MARIA SOARES MENDONÇA Apto  ATA 002/2015-JPIS

36. 2º TEN RG 23121 IVAN JOSÉ ALEIXO DA SILVA Apto  ATA 002/2015-JPIS

37. 2º TEN RG 14299 FÁTIMA DO SOCORRO DIAS DO ROSÁRIO Apta  ATA 002/2015-JPIS

38. 2º TEN RG 16899 ADELSON GALÚCIO FIALHO Apto  ATA 002/2015-JPIS

39. 2º TEN RG 11036 FRANCISCO DE SOUZA LIMA Apto  ATA 002/2015-JPIS

40. 2º TEN RG 23154 RONALDO SILVEIRA GONÇALVES Apto  ATA 002/2015-JPIS

41. 2º TEN RG 11740 DORIVALDO PEREIRA DE MELO Apto  ATA 002/2015-JPIS

42. 2º TEN RG 10571 CELSO MIRANDA SILVA Apto  ATA 002/2015-JPIS

5- QUADRO DE OFICIAIS ESPECIALISTAS (QOEPM)
AO POSTO DE 1º TENENETE 

Nº POSTO NOME   INSPEÇÃO DE SAÚDE

1. 2º TEN RG 14881 GENILSON DA SILVA MACHADO Apto ATA 002/2015-JPIS

2. 2º TEN RG 19995 CONCEIÇÃO MARIA SOARES DA SILVA Apta ATA 002/2015-JPIS

LEGENDA:  JPIS – Junta Periódica de Inspeção de Saúde
                    CPR  - Comando de Policiamento Regional

Quartel em Icoaraci–PA, 13 de março de 2015.
DILSON BARBOSA SOARES JÚNIOR – CEL PM 
Secretário da Comissão de Promoção de Oficiais 

(Nota nº 01/2015 - CPO) (Of. Nº 035/2015 - CPO)
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ATA  DE  TESTE  DE  APTIDÃO  FÍSICA  (TAF),  APLICADO  NOS  OFICIAIS 
INCLUÍDOS NO LIMITE QUANTITATIVO PARA PROMOÇÃO PREVISTA PARA O DIA 21 
ABRIL DE  2015.

Aos  vinte e nove e trinta dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze, foi realizado o 
teste de aptidão física individual  (TAFI), no município de Belém-PA, na Escola Superior  de Educação 
Física  e  nos  Comandos  de  Policiamento  Regionais,  que  avaliaram  os Oficiais  PM,  para  fins  de 
promoções, os quais obtiveram os resultados a seguir discriminados:   

1 - QUADRO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES (QOPM) COMBATENTES
AO POSTO DE CORONEL

Nº POSTO NOME TAF OBS
1. TEN CEL RG 12693 HERMANN DUARTE RIBEIRO B
2. TEN CEL RG 12699 RAIMUNDO AQUINO DE SOUZA DIAS B
3. TEN CEL RG 12684 ANTHENOR NASCIMENTO DE OLIVEIRA MB CPR I 
4. TEN CEL RG 12677 SADALA NAGIB SALAME FILHO MB
5. TEN CEL RG 11898 JOSÉ MESSIAS GOMES DE MELO FALTOU 
6. TEN CEL RG 12369 GILMAR JARDIM DE MELO FALTOU 
7. TEN CEL RG 12372 MAURÍCIO ANTÔNIO GIBSON ALVES MB CPR VIII
8. TEN CEL RG 12373 MOISÉS CARDOSO LEITÃO B
9. TEN CEL RG 15595 RAIMUNDO CARDOSO SOUZA JÚNIOR R
10. TEN CEL RG 12876 CARLOS ALFREDO DA MOTA PEREIRA R
11. TEN CEL RG 12877 DENNER JEFFERSON DA SILVA MACÊDO B
12. TEN CEL RG 12874 HÉLIO DA CARVALHO BARBAS B
13. TEN CEL RG 13870 FRANCISCO JOSÉ BACELAR ALMEIDA JÚNIOR MB
14. TEN CEL RG 13869 FERNANDO CARLOS GIBSON DE CARVALHO MB 
15. TEN CEL RG 13874 AUGUSTO REIS PINHEIRO JÚNIOR FALTOU 
16. TEN CEL RG 16215 HEYDER CALDERARO MARTINS MB
17. TEN CEL RG 16243 MAURO ALVES PINHEIRO B 
18. TEN CEL RG 16255 HYLTON  LORIS SOARES FIGUEIRA FALTOU 
19. TEN CEL RG 16272 JOSÉ SARDINHA DE OLIVEIRA JÚNIOR MB CPR V
20. TEN CEL RG 16232 ANTONIO CLÁUDIO MORAES PUTY B CPR III
21. TEN CEL RG 16227 MÁRIO ANTÔNIO MUNIZ MARQUES FILHO Inapto Temporário 
22. TEN CEL RG 16254 TEMÍSTOCLES PAULO DA SILVA MB
23. TEN CEL RG 16246 JOÃO THADEU ALVES MIRANDA MB 
24. TEN CEL RG 16248 LUIZ CLEBER ACÁCIO BARBOSA MB
25. TEN CEL RG 16271 LUIZ AUGUSTO BARILE DE CARVALHO B CPR IV
26. TEN CEL RG 16238 CLÁUDIO MÁRCIO DA SILVA GUERRA FALTOU 
27. TEN CEL RG 13873 JAIR DA CRUZ DOS SANTOS B CPR III
28. TEN CEL RG 13872 JOÃO CARLOS LIMA E SILVA MB
29. TEN CEL RG 8849 LUIZ FERNANDO GOMES FURTADO E
30. TEN CEL RG 15019 JOSÉ MAURO SILVA DA PEDRA B CPR IV
31. TEN CEL  RG 11952 AUGUSTO ALMENDRA PANTOJA MB
32. TEN CEL RG 18119 DAGOBERTO GOMES DUARTE JÚNIOR MB
33. TEN CEL RG 18104 ROBERTO CORACY SANTOS DA SILVA  E CPR VI
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34. TEN CEL RG 18404 ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA MB
35. TEN CEL RG 18102 EDIVALDO SANTOS SOUZA FALTOU 
36. TEN CEL RG 18017 THALLES COSTA BELO MB

AO POSTO DE TENENTE CORONEL
Nº POSTO NOME TAF OBS

1. MAJ RG 18335 CARLOS KENED GONÇALVES DE SOUZA B CPR III
2. MAJ RG 18355 ANA LAURA C. DOS SANTOS. MILHOMEM B CPR IV
3. MAJ RG 18344 ANA CHRISTINA CALLIARI BENTES MB
4. MAJ RG 18361 DENILSON JOSÉ DE ALENCAR BARATA MB
5. MAJ RG 18367 ELSON LUIZ BRITO DA SILVA MB
6. MAJ RG 18387 PAULO MAURÍCIO VALE DA ROSA Inapto Temporário 
7. MAJ RG 16619 SOLANGE DA SILVA RIBEIRO MB
8. MAJ RG 18342 CECÍLIA MARIA DA C. ARAÚJO DOS SANTOS MB
9. MAJ RG 18330 FRANCIMAR MARIA PINHEIRO MB
10. MAJ RG 18339 MICHEL ANTÔNIO CAMARÃO RUFFEIL MB CPR III
11. MAJ RG 20129 CLÁUDIO JOSÉ DE OLIVEIRA GIFONI MB
12. MAJ RG 20164 PEDRO JOSÉ FERREIRA CARDOSO MB
13. MAJ RG 20124 EDIVAN ARAÚJO DE MORAES MB
14. MAJ RG 20142 JOSÉ GALDINO RIBEIRO FILHO MB
15. MAJ RG 20163 FÁBIO DA LUZ DE PINHO B CPR IV
16. MAJ RG 20140 HERIBERTO CLAUBER DOS S. FURTADO MB CPR X
17. MAJ RG 20162 JOSÉ VALDEMAR RODRIGUES NETO B
18. MAJ RG 20136 ALYNE BARRA CAVALEIRO DE MACÊDO MB
19. MAJ RG 18296 LUIZ GUSTAVO SILVA DE OLIVEIRA E CPR VII
20. MAJ RG 21164 ALUÍZIO MARÇAL MORAES DE SOUZA FILHO MB  CPR II
21. MAJ RG 21142 FERNANDO LUIS OEIRAS CARNEIRO MB
22. MAJ RG 21170 WAGNER MELO ALMEIDA MB CPR VIII
23. MAJ RG 21147 ROBSON MARTINS DE OLIVEIRA B CPR IV
24. MAJ RG 21112 RAUL ZÊNIO GENTIL SILVA MB
25. MAJ RG 21149 ROSILAN DE JESUS FERREIRA OLIVEIRA MB CPR III
26. MAJ RG 21186 JORGE CARLOS GONÇALVES VASCONCELOS MB
27. MAJ RG 21114 MOISÉS OLIVEIRA DA SILVA B
28. MAJ RG 21187 PAULO DANIEL RIBEIRO DA SILVA MB
29. MAJ RG 21158 ALAN COSTA DA SILVA MB CPR II
30. MAJ RG 21119 HENRIQUE SALOMÃO PEREIRA DA CRUZ MB
31. MAJ RG  21103 FRANCISCO CELSON  DE LIMA MACHADO MB
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32. MAJ RG 21138 RUI GUILHERME F. MIRANDA MB CPR VII
33. MAJ RG 21125 LUCIANO MORAES FERREIRA MB CPR II
34. MAJ RG 21159 MARIELZA ANDRADE DA SILVA MB
35. MAJ RG 21162 RAIMUNDO S. MARQUES DIAS Inapto Temporário 

36. MAJ RG 21135 MARCOS PAULO V. BARROS MB
37. MAJ RG 21178 ROBSON RODRIGUES DOS SANTOS MB
38. MAJ  RG 21188 EMERSON ANÍBAL MESQUITA MARTINS E CPR VI
39. MAJ RG 21172 WILSON C.  DE ARAÚJO FILHO MB
40. MAJ RG 21115 CÍNTIA RAQUEL CARDOSO B  CPR I 
41. MAJ RG 21131 RUI GUILHERME VULCÃO HUHN MB CPR VIII
42. MAJ RG 21136 OSCAR DE PAULA G.SOBRINHO MB CPR I 
43. MAJ RG 21197 MOADECIR DE ANDRADE GALVÃO MB 
44. MAJ RG 21184 JOÃO CARLOS COSTA DE SOUZA MB  Homologado CPR I  

45. MAJ RG 18287 CHARLES RONIVALDO MARTINS DE PAULA B CPR IV
46. MAJ RG 21106 GLAUCO COIMBRA MAIA MB CPR VI
47. MAJ RG 21101 SÉRGIO PASTANA RIBEIRO MB CPR VI
48. MAJ RG 12374 MÁRIO NAZARENO SILVA JÚNIOR FALTOU 
49. MAJ RG 16195 JOSÉ LUIZ BRAGA MOURA FILHO B CPR VII
50. MAJ RG 21166 FRANCENILSON FELIX OLIVEIRA MARINHO MB

AO POSTO DE MAJOR
Nº POSTO NOME TAF OBS
1. CAP RG 26325 MARCELO RIBEIRO COSTA Inapto Temporário 
2. CAP RG 26290 FRANCISCO ANILSON MORAIS ALMEIDA E
3. CAP RG 27016 ADRIANO DE ATAÍDE COSTA MB
4. CAP RG 27318 ANTÔNIO MAURÍCIO SANTANA SILVA E
5. CAP RG 27257 LEOMAR COSTA DE AVIZ MB CPR VII
6. CAP RG 27278 RONI CLAIBER OLIVEIRA ALVES MB 
7. CAP RG 27253 JORGE LUIZ ARAGÃO SILVA MB

AO POSTO DE CAPITÃO
Nº POSTO NOME TAF OBS
1. 1º TEN RG 33512 JAIRSON ROSA VAZ MB 

  
AO POSTO DE 2º TENENTE 

Nº POSTO NOME TAF OBS
1. ASP. RG 37961 CARLOS EDUARDO NUNES DE MELO MB
2. ASP. RG 37975 MERIAN RIBEIRO FORMENTO B
3. ASP. RG 37972 LAERCIO AUGUSTO GURJÃO FERNANDES MB
4. ASP. RG 36073 GRACIETE QUEIROZ DOS SANTOS MB CPR I 
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5. ASP. RG 34777 JANDERSON LIMA DOS SANTOS MB
6. ASP. RG 37976 NADJA APARECIDA CUNTO DO NASCIMENTO MB CPR VIII
7. ASP. RG 35063 ENÉAS DIAS DE ASSUNÇÃO MB
8. ASP. RG 34726 EVAIR DOS SANTOS RIBEIRO MB
9. ASP. RG 37960 BRENO VIDIGAL BARROSO MB

2 - QUADRO DE OFICIAIS DE SAÚDE (QOSPM)
a) MÉDICOS
AO POSTO DE CORONEL 

Nº POSTO NOME TAF OBS
1. TEN CEL RG 14839 CLODOALDO DE SOUZA RAIOL R
2. TEN CEL RG 14838 PEDRO ARAÚJO BARBOSA FALTOU 
3. TEN CEL RG 22960 CYDIA CRISTINA F. DE ALCÂNTARA MB

AO POSTO DE TENENTE CORONEL 
Nº POSTO NOME TAF OBS
1. MAJ RG 25233 JOÃO BATISTA CARNEIRO COSTA B
2. MAJ RG 26550 ANDRÉA ALVES MARQUES B
3. MAJ RG 26551 BRUNO LUZ MORAIS MB
4. MAJ RG 28630 ANA IZABEL CAMPOS COSTA E
5. MAJ RG 28698 DANIELLE BITTENCOURT RESQUE CHAVES MB

b) DENTISTAS
AO POSTO DE TENENTE CORONEL

N
º

POSTO NOME TAF OBS

1. MAJ RG 22688 MAURÍCIO DE MELO ALVES MB
2. MAJ RG 22662 ANA SELMA QUEIROZ FERNANDES R
3. MAJ RG 22724 SANDRA DE NAZARÉ PADILHA FERREIRA MB
4. MAJ RG 27163 ALBERTO CAPELA HERMES MB
5. MAJ RG 27235 LISIO EDUARDO CAPELA HERMES MB

 

c) FARMACÊUTICO
AO POSTO DE CORONEL

Nº POSTO NOME TAF OBS

1. TEN CEL RG 17927 CÉSAR EDUARDO REIS PIMENTEL MB

d) ENFERMEIRO
AO POSTO DE CORONEL

Nº POSTO NOME TAF OBS
1. TEN CEL RG 22788 RITA DO SOCORRO SOUZA LOBO MB
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3 - QUADRO COMPLEMENTAR DE OFICIAIS (QCOPM)
AO POSTO DE  TENENTE CORONEL

N
º

POSTO NOME TAF OBS

1. MAJ RG 23098 MARION GOMES DE MORAES MARTINS MB

4 - QUADRO DE OFICIAIS DE ADMINISTRAÇÃO (QOAPM)
AO POSTO DE 1º TENENETE 

Nº POSTO NOME TAF OBS

1. 2º TEN RG 23137 CRISTIANO DE OLIVEIRA PINHEIRO MB
2. 2º TEN RG 18171 OBERDAN RAIMUNDO TEIXEIRA CASTRO MB CPR III
3. 2º TEN RG 16505 ARMANDO RODRIGUES FILHO MB
4. 2º TEN RG 18470 JOÃO DE DEUS PINHEIRO FERREIRA E
5. 2º TEN RG 18638 ELSON NASCIMENTO SILVA MB CPR I 
6. 2º TEN RG 23184 ELVIS JOSÉ DA SILVA MB
7. 2º TEN RG 23129 ONÉSIMO HELTON SERRA SOUSA B
8. 2º TEN RG 23553 ROSINETE SILVA DOS SANTOS MB CPR I 
9. 2º TEN RG 18543 MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA DE SOUSA MB
10. 2º TEN RG 16613 FRANCISCA DA SILVA CASTELO MB
11. 2º TEN RG 24331 HALDEMAR AGUIAR DOS SANTOS MB CPR II
12. 2º TEN RG 17035 NELSON JOSÉ VIDAL PINTO MB
13. 2º TEN RG 23550 MARCOS ROBERTO ASSUNÇÃO DE SOUZA  B CPR I 
14. 2º TEN RG 20583 MARCELO BORBA MAIA MB
15. 2º TEN RG 23547 MARCELO SOUZA DE VASCONCELOS B CPR I 
16. 2º TEN RG 18539 NELMA PEIXOTO DOS SANTOS E
17. 2º TEN RG 20959 JAQUELINE DE CÁSSIA BRITO DA SILVA MB
18. 2º TEN RG 23170 JOÃO BATISTA DO SOCORRO OLIVEIRA DA SILVA MB
19. 2º TEN RG 19563 AMÉLIA BARBOSA PIRES MB
20. 2º TEN RG 19227 JOSÉ REINALDO LINO DE SOUZA MB CPR  V
21. 2º TEN RG 17027 FRANK LEUDSON SANTOS DE SOUSA B CPR I 
22. 2º TEN RG 11645 ROSENI DO ROSÁRIO CRUZ DA LUZ MB
23. 2º TEN RG 23558 ELKE JOSIANY SERIQUE PANTOJA MB
24. 2º TEN RG 23541 MARLOS JAMES SENA RODRIGUES MB CPR  X
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25. 2º TEN RG 23544 MÁRCIO ANTÔNIO SILVA ROCHA MB
26. 2º TEN RG 23122 MÔNICA AMORIM DOS SANTOS MB
27. 2º TEN RG 18538 MARA LÚCIA ALVES SANTOS MB
28. 2º TEN RG 23561 ELISÂNGELA FERNANDES SOUSA MB CPR I 
29. 2º TEN RG 14298 ÉDIMO MAURO COELHO COSTA B CPR I 
30. 2º TEN RG 23548 RAYNÉRIO DA SILVA COSTA B
31. 2º TEN RG 23213 CARLOS ALBERTO DA SILVA MB
32. 2º TEN RG 18534 VANILCE MARIA VIANA BARBOSA MB CPR  X
33. 2º TEN RG 23206 FÁBIO NASCIMENTO DE MELO MB
34. 2º TEN RG 16538 RÍVIA CRISTINA SILVA DE ARAÚJO FIGUEIREDO SANTOS MB
35. 2º TEN RG 10989 JOSÉ MARIA SOARES MENDONÇA MB
36. 2º TEN RG 23121 IVAN JOSÉ ALEIXO DA SILVA MB
37. 2º TEN RG 14299 FÁTIMA DO SOCORRO DIAS DO ROSÁRIO MB
38. 2º TEN RG 16899 ADELSON GALÚCIO FIALHO B
39. 2º TEN RG 11036 FRANCISCO DE SOUZA LIMA MB
40. 2º TEN RG 23154 RONALDO SILVEIRA GONÇALVES B
41. 2º TEN RG 11740 DORIVALDO PEREIRA DE MELO MB
42. 2º TEN RG 10571 CELSO MIRANDA SILVA MB

5- QUADRO DE OFICIAIS ESPECIALISTAS – (QOEPM)
AO POSTO DE 1º TENENETE 

Nº POSTO NOME TAF OBS

1. 2º TEN RG 14881 GENILSON DA SILVA MACHADO MB

2. 2º TEN RG 19995 CONCEIÇÃO MARIA SOARES DA SILVA MB

LEGENDA: JPIS – Junta Periódica de Inspeção de Saúde
CPR  - Comando de Policiamento Regional
JRS – Junta Regular de saúde 

Quartel em Icoaraci-PA, 13 de março de 2015.
DILSON BARBOSA SOARES JÚNIOR – CEL PM 
Secretário da Comissão de Promoção de Oficiais 

 (Nota Nº 02/2015 – CPO) (Of. Nº 035/2015 – CPO).
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ATA  DE INSPEÇÃO DE SAÚDE,  REALIZADA  NOS OFICIAIS  INCLUÍDOS NO 
LIMITE QUANTITATIVO PARA PROMOÇÃO PREVISTA PARA O DIA 21 DE ABRIL DE 
2015.

Ao nono dia do mês de março do ano de dois mil e quinze, na Cidade de Belém-PA, 
a Junta Periódica de Inspeção de Saúde (JPIS) e Comissões nomeadas pelos Comandos 
Regionais, inspecionaram os oficiais abaixo citados sobre seus estados de saúde, proferiram 
os seguintes pareceres: 

1 - QUADRO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES – (QOPM) COMBATENTES
AO POSTO DE MAJOR

Nº POSTO NOME INSPEÇÃO DE SAÚDE
1. CAP RG 27321 ALESSANDRO CÉZAR CAPISTRANO NEVES Apto ATA 007/2015-JPIS
2. CAP RG 27298 GLEDSON MELO DOS SANTOS Apto CPR V 
3. CAP RG 23167 HELDE ALAIN CORRÊA DA SILVA Apto ATA 007/2015-JPIS
4. CAP RG 27317 SANDRO WAGNER DE ANDRADE DO CARMO Apto ATA 007/2015-JPIS
5. CAP RG 27284 JOELSON AUGUSTO RIBEIRO CAMPOS Apto CPR III
6. CAP RG 27291 FRANCISCO RAIMUNDO SOUZA FERREIRA JÚNIOR Apto ATA 007/2015-JPIS
7. CAP RG 27532 SÉRGIO AUGUSTO MORAES DE VASCONCELOS Apto ATA 007/2015-JPIS
8. CAP RG 27271 TAYLOR BRUNO ANAISSI DE OLIVEIRA PEREIRA Apto ATA 007/2015-JPIS
9. CAP RG 27292 SÉRVIO TÚLIO GONÇALVES ESTÁCIO Apto TAF Adaptado 022/2015-JPIS

10. CAP RG 11583 ALESSANDRO ALBERTO DE SOUZA DIAS Apto ATA 007/2015-JPIS
11. CAP RG 27309 EXPEDITO DE BRITO JÚNIOR Apto ATA 007/2015-JPIS
12. CAP RG 27273 CÁSSIO TABARANÁ SILVA Apto ATA 007/2015-JPIS
13. CAP RG 27252 WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO Apto ATA 007/2015-JPIS
14. CAP RG 27281 ROGÉRIO DA SILVA SOARES Apto ATA 007/2015-JPIS
15. CAP RG 27275 MARCUS VINÍCIUS DE CASTRO ALVES Apto ATA 007/2015-JPIS
16. CAP RG 27285 FLÁVIO ANTONIO PIRES MACIEL Apto CPR III
17. CAP RG 27311 OFIR DUARTE MUFARREJ Apto ATA 007/2015-JPIS
18. CAP RG 27270 ALEX TEIXEIRA RAPOSO Apto ATA 007/2015-JPIS

LEGENDA: JPIS – Junta Periódica de Inspeção de Saúde
CPR  - Comando de Policiamento Regional

Quartel em Icoaraci-PA, 18 de março de 2015.
DILSON BARBOSA SOARES JÚNIOR – CEL PM 
Secretário da Comissão de Promoção de Oficiais 

 (Nota Nº 03/2015 – CPO) (Of. Nº 036/2015 – CPO).
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ATA  DE  TESTE  DE  APTIDÃO  FÍSICA  (TAF),  APLICADO  NOS  OFICIAIS 
INCLUÍDOS NO LIMITE QUANTITATIVO PARA PROMOÇÃO PREVISTA PARA O DIA 21 
ABRIL DE  2015.

Aos  doze e treze dias do mês de março do ano de dois mil e quinze, foi realizado o 
teste de aptidão física individual (TAFI), no município de Belém-Pa, na Escola Superior de 
Educação Física e nos Comandos de Policiamento Regionais, que avaliaram os Oficiais PM, 
para fins de promoções, os quais obtiveram os resultados a seguir discriminados:   

1 - QUADRO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES (QOPM) COMBATENTES
AO POSTO DE MAJOR

Nº POSTO NOME TAF OBS
1. CAP RG 27321 ALESSANDRO CÉZAR CAPISTRANO NEVES B
2. CAP RG 27298 GLEDSON MELO DOS SANTOS MB
3. CAP RG 23167 HELDE ALAIN CORRÊA DA SILVA MB
4. CAP RG 27317 SANDRO WAGNER DE ANDRADE DO CARMO MB
5. CAP RG 27284 JOELSON AUGUSTO RIBEIRO CAMPOS MB
6. CAP RG 27291 FRANCISCO RAIMUNDO SOUZA FERREIRA JÚNIOR B
7. CAP RG 27532 SÉRGIO AUGUSTO MORAES DE VASCONCELOS B
8. CAP RG 27271 TAYLOR BRUNO ANAISSI DE OLIVEIRA PEREIRA B
9. CAP RG 27292 SÉRVIO TÚLIO GONÇALVES ESTÁCIO R
10. CAP RG 11583 ALESSANDRO ALBERTO DE SOUZA DIAS B
11. CAP RG 27309 EXPEDITO DE BRITO JÚNIOR MB
12. CAP RG 27273 CÁSSIO TABARANÁ SILVA MB
13. CAP RG 27252 WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO B
14. CAP RG 27281 ROGÉRIO DA SILVA SOARES B
15. CAP RG 27275 MARCUS VINÍCIUS DE CASTRO ALVES B
16. CAP RG 27285 FLÁVIO ANTONIO PIRES MACIEL MB 
17. CAP RG 27311 OFIR DUARTE MUFARREJ B
18. CAP RG 27270 ALEX TEIXEIRA RAPOSO MB

LEGENDA: JPIS – Junta Periódica de Inspeção de Saúde
CPR  - Comando de Policiamento Regional
JRS – Junta Regular de saúde 

Quartel em Icoaraci-PA, 18 de março de 2015.
DILSON BARBOSA SOARES JÚNIOR – CEL PM 
Secretário da Comissão de Promoção de Oficiais 

(Nota Nº 04/2015 – CPO) (Of. nº 036/2015 - CPO).

IV PARTE (JUSTIÇA E DISCIPLINA)

• SEM REGISTRO
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ASSINA:

CARLOS EDUARDO BARBOSA DA SILVA – CEL QOPM RG 12680
AJUDANTE GERAL DA PMPA

CONFERE COM ORIGINAL:

LUIZ MARIA DA SILVA JÚNIOR - MAJ QOPM RG 24935
SECRETÁRIO DA AJUDÂNCIA GERAL DA PMPA
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